

URHEILU

Kotikisa kultasi Karin ja Petterin

”Likat ne alkavat niin pienestä niiskuttamaan”

— Ne ovat nuo likat tuollaisia, alkavat aina niin pienestä niiskuttamaan.

Näin kuittasi Riihimäen ja koko maailman kaasuttelijakeisari **Kari Tiainen** vaimonsa **Katrin** ilonkyöneleet ja halaukset maailissa, kun miehen viides maailmanmestaruus endurossa varmistui.

Ratkaisu saatiin jo lauantaina Riihimäen MM-osakilpailun ensimmäisellä kierroksella. Yli 500-kuutioisissa ajavan Tiaisen ainoan uhkaajan Slovakian **Jaroslav Katrinakin** nikka puristui kiven ja pyöräntapin väliin siirtymätaipaleella Hyvinkään suunnalla. Slovaki joutui luopumaan leikistä, vaikka selvästi ilman murtumia.

Voitto kotimaisemissa oli riihimäkeläiselle viidestä mestaruudesta toiseksi rakkain.

— Ensimmäinen mestaruus on aina hienoin, mutta kyllä tämä on sitten seuraava. Näin kovaa hurraaminen reitin varrella merkitsee, että jäyhät suomalaisetkin ovat päässeet fiilinkiin, Tiainen iloitsee.

Tiaisen taival helpottui kesken kautta, kun selvä ettei Italian Fabio Farioli pysty ajamaan MM-sarjaa loppuun.

— Farioli on edelleen kilpailijoistani se kovin ”jätkä” tässä sarjassa. Uskon, että hän olisi pystynyt uhkaamaan mestaruuttani. Myös Katrinakin loukaantumisen harmitti.

Tiaiselle kantaautui reitin varrella huhuja Katrinakin tilasta. Ne eivät hiljentäneet mestarin tahtia. Ensimmäinen päivä sujui puolentoista minuutin erolla Ruotsin **Peter Janssoniin**. Toisena päivänä Saksan **Dirk von Zitzewitz** jäi jo lähes kaksi minuuttia mestarimenosta.

Katrinak säilytti loukkaantumisestaan huolimatta MM-hopeatilansa. Pronssille ajoi Jansson.

”Valmennusrengas auttaisi nuoria”

Kari Tiainen uskoo, että suomalaisten menestys lajissa on antanut potkua nuorillekin.

— Nyt pitäisikin äkkiä saada aikaan valmennusrengas, joka

leirittäisi nuoria vuosittain ainakin kerran ulkomailla. Kovan radan treeni jossakin Espanjassa on erittäin tärkeää, katsokaa vaikka Silvanin Petterin nopeaa nousua huipulle, hän muistuttaa.

28-vuotias viisinkertainen mestari on aina valmis neuvomaan nuorempia kuskeja.

— Ennen kuskit mököttivät itsekseen hautomassa omiaan. Enää salaisuuksia ei ole. Senkin vuoksi jo nuorena voi yltää mestariksi.

Omille mestaruuksilleen hän löytää pohjan luontaisesta kylmähermoisuudesta ja kokemuksen tuomasta ajosilmästä.

— Silti hölmöyksiäkin sattuu. Lauantainakin meinasin kerran lentää tangon yli arviointivirheen takia.

— Enduro sopii suomalaiselle luonteelle. Se vaatii sisua ja korkeaa kipukynnystä. Mestariksi ei ole asiaa, jos pienestä alkaa valittaa, 27 eri luuvamman läpikäynyt mies toteaa.

Hän harmittelee vain sitä, että Suomessa enduro ei ole saanut sitä julkisuutta, joka lajille muualla on ominaista.

— EM-mitali lähes missä tahansa muussa lajissa menee enduron MM-kullan edelle vaikkapa vuoden urheilijavalinnossa, vaikka en näistä valinnoista niin perustakaan. Tosiasia kuitenkin on, että niillä mitataan lajin arvostusta.

Tiaisen oma kausi jatkuu muutaman viikon loman jälkeen. Syksyllä on päätavoitteen vuorossa Six Days Enduro eli joukkue-MM-kisa Puolassa.

Silvan otti omansa

Jämsän Petteri Silvan osoitti tiaismaista mestarisisua ajettuun molemmat päivät Riihimäellä pohjeluun murtuneena.

Siitä palkaksi sunnuntai toi kultaa. Silvan voitti lauantaina kuuden sekunnin erolla kakkosena kaasuttelleen Italian Stefano Passerin. Sunnuntaina jämsäläinen oli jälleen ykkönen. Mestaruuteen olisi riittänyt 11. sija, kun Passeri tipahti päivän vi-



Kari Tiainen pääsi juhlimaan viidettä maailmanmestaruuttaan kotipoluilla. Tahti jatkuneen ensi vuonna yhtä kovana samassa luokassa. Kuva Jari Tikkanen.

denneksi.

Luokan yli 175-kuutioisten voittoon ajoi Italian Giovanni Sala, joka ilman polttoainesotkuja olisi varmistanut mestaruutensa jo ennen Riihimäen kisa. Nyt mies joutui vielä aja-

maan tosissaan pistemenetysten pelossa.

Ruotsin Anders Eriksson joutui mestareista tiukimmalle. Hänellä ei ollut muuta mahdollisuutta kuin voittaa molemmat päivät ottaakseen kultaisen py-

tyn alle 350-kuutioisissa nelitah-tisissa. Sen mies myös teki ja kuittasi näin mestaruuden pisteen erolla Italian Mario Rinaldiin.